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Suplementy wapnia sprzyjają demencji
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Przyjmowanie suplementów wapnia ma związek ze
znacznie podwyższonym ryzykiem demencji u kobiet, które doznały udaru lub mają inne
problemy z krążeniem mózgowym - informuje pismo „Neurology”. Suplementy wapnia
mające chronić przed osteoporozą po menopauzie przyjmują tysiące kobiet.

 

Zespół Silke Kern z uniwersytetu w Goeteborgu (Szwecja) przeprowadził badania na 700 kobietach
w wieku od 70 do 92 lat. Okazało się, że pacjentki przyjmujące suplementy wapnia są siedmiokrotnie
bardziej narażone na demencję, jeśli przebyły udar mózgu.

 

Tylko 98 spośród badanych przyjmowało suplementy wapnia na początku badań, a żadna
z uczestniczek nie miała demencji. Jednak pod koniec badania demencja rozwinęła się u 59 kobiet.

 

Kobiety, u których nie doszło do udaru, ale miały uszkodzenia istoty białej związane z chorobą
naczyń mózgowych, były trzykrotnie bardziej narażone na demencję, jeśli przyjmowały preparaty
wapniowe.

 

Dr Kern podkreśla jednak, że badanie dotyczyło niewielkiej grupy, toteż do potwierdzenia jego
wyników niezbędne są szerzej zakrojone badania. Jak zaznaczają specjaliści, zaobserwowana
zależność odnosiła się tylko do suplementów wapnia, a nie do zawierających go składników
normalnej diety.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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